
                                                                                                                                Bollei o Ui iale della ‘egio e Puglia - .  del - -                                                                                      

‘EGIONE PUGLIA - DETE‘MINA)IONE DEL DI‘IGENTE “E)IONE POLITICHE ABITATIVE  ge aio , . 
App ovazio e Ba do Pu li o pe  la p ese tazio e di a didatu e pe  la o i a dell’A i ist ato e U i o 
delle Age zie pe  la Casa e l’A ita e ARCA PUGLIA CENTRALE, ARCA CAPITANATA e ARCA JONICA.

IL DIRIGENTE DELLA “E)IONE POLITICHE ABITATIVE

Vista la legge  agosto  .  e s. .i.;
Visi  gli a t. ,  e  della L. ‘. . / ;
Vista la Deli e azio e di G.‘. .  del / / ; 
Visi  gli a t.  e  del D.Lgs. . /  e s. .i.;
Visto il  D.lgs. . / ;
Visto l a t.  della legge  giug o , . ;
Vista la Deli e azio e di  G.‘. .  e il D.P.G.‘. .  del / / ;
Vista la Deli e azio e di G.‘.  .  del  sete e ;
Vista la Deli e azio e di G.‘.  .  del  oto e ;
Vista la Deli e azio e di G.‘.  .  del / /  e il D.P.G.‘. .  del / / ;
Vista la Deli e azio e di G.‘.  .  del  luglio ; 
Vista la D.d.D. .  del  a zo ;
Vista la Deli e azio e di G.‘. .  del / / ; 
Vista la Deli e azio e di G.‘. .  del / / ;
Vista la Deli e azio e di G.‘. .  / ;
Vista la Deli e azio e di G.‘. .  del / / ; 
Viste le Deli e azio i  di G.‘.  . / , . / , . /  e . / ; 
Visto il D.Lgs.  giug o , .  o e i teg ato dal D.Lgs.  agosto , . ; 
Vista la Legge ‘egio ale   aggio  .  – a t. ; 
Vista la Legge ‘egio ale  di e e , .  Disposizio i pe  la fo azio e del ila io di p e isio e 

 e ila io plu ie ale -  della ‘egio e Puglia - legge di sta ilità egio ale ;
Vista la Legge ‘egio ale  di e e , .  Bila io di p e isio e pe  l ese izio i a zia io  e 

ila io plu ie ale -  della ‘egio e Puglia .

“ulla ase del ist uto ia espletata dalla  “ezio e Polii he A itai e, e e ge ua to segue:  

P e esso he:
- la Legge ‘egio ale  aggio  .  ‘io di o delle fu zio i a i ist ai e i  ate ia di edilizia 
eside ziale pu li a e so iale e ifo a degli e i ope a i el seto e  ha ifo ato le fu zio i a i ist ai e 

i  ate ia di edilizia eside ziale pu li a e so iale e gli e i ope a i el seto e, t asfo a do gli Isitui 
Auto o i Case Popola i già IACP  i  Age zie ‘egio ali pe  la Casa e l A ita e – A‘CA a t. ;
-  l a t.   i di idua uali o ga i dell Age zia l A i ist ato e U i o e il Collegio dei “i da i; 
- l a t.  at i uis e all A i ist ato e U i o la app ese ta za legale dell Age zia o  il o pito di 
so ai te de e al uo  fu zio a e to della stessa e di adota e i p o edi e i, igila do sulla elai a 
atuazio e;
- il o a  dell a t.  p e ede he l A i ist ato e U i o sia o i ato o  de eto del P eside te della 
Giu ta ‘egio ale su o fo e deli e azio e della Giu ta, f a soggei o  o p o ata espe ie za gesio ale, 
a i ist ai a o p ofessio ale, segue do apposita p o edu a selei a pu li a; 
- il o a  dell a t.  sta ilis e la du ata ui ue ale dell i a i o di A i ist ato e U i o  e l i peg o 
es lusi o a fa o e dell Age zia alla uale  p eposto, a de o e e dalla data di i sedia e to; 
Dato ato he o   D.P.G.‘.  del / /   . , .  e .  so o stai o i ai i segue i A i ist ato i:
pe  l A‘CA Puglia Ce t ale dot. )i hella  i sediatosi il / / ;



                                                 Bollei o Ui iale della ‘egio e Puglia - .  del - -

pe  l A‘CA Capita ata dot. Pas a ella   i sediatosi il / / ;
pe  l A‘CA Jo i a dot. De Ca dia  i sediatosi il / / ;
P eso ato he l i a i o di A i ist ato e U i o pe  i suddei o i ai isulta esse e  p ossi o alla s ade za;
Visto il Bando pubblico per la presentazione di candidature per la nomina dello Amministratore Unico delle 

Age zie A‘CA: Puglia Ce t ale, Capita ata e Jo i a, allegato al p ese te p o edi e to, p edisposto dalla 
“ezio e Polii he A itai e;

“i iie e di do e  p o ede e: 

- all app o azio e dello stesso a do, p edisposto dalla “ezio e Polii he A itai e, o  il odello di do a da 
A), allegato al presente provvedimento come parte integrante e sostanziale dello stesso; 

-  alla pu li azio e i teg ale del p ese te p o edi e to e dell allegato a do pu li o, o edato del 
odello di do a da ed auto e ii azio e all. A  sul B.U.‘.P, ella “ezio e AVVI“I del sito Isituzio ale e sul 

sito O‘CA – Osse ato io ‘egio ale Co dizio e A itai a.     

VERIFICA AI “EN“I DEL REGOLAMENTO UE  /
Ga a zie alla ise vatezza

La  pu li azio e dell ato all Al o, sal e le ga a zie p e iste  dalla  legge . /   i   te a  di  a esso  
ai  do u e i  a i ist ai i,  a ie e  el  ispeto  della  tutela  alla  ise atezza  dei itadi i, se o do 

ua to disposto dal ‘egola e to UE /  i  ate ia di p otezio e dei dai pe so ali, o h  dal D.lgs. 
. /  e dal D.lgs. . /  e s. .i. ed ai se si del ige te ‘egola e to ‘egio ale . /  pe  il 

t ata e to dei dai se si ili e giudizia i, i  ua to appli a ile.

Ai i i della pu li ità legale, l ato desi ato alla  pu li azio e  edato i  odo da e ita e la difusio e 
di dai pe so ali ide ii ai i o  e essa i o e o il ife i e to a dai se si ili; ualo a tali dai fosse o 
i dispe sa ili pe  l adozio e dell ato, essi  so o t asfe ii  i   do u e i sepa ai, espli ita e te i hia ai.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI “EN“I DEL D.LG“. .  /  e ss. .ii.

Il p ese te p o edi e to o  o po ta al u  uta e to ualitai o e ua itai o di e t ata o di spesa a 
a i o del ila io egio ale.

Ritenuto di dover provvedere in merito,

DETERMINA 

•	 di approvare la relazione che precede;

•	 di app o a e il Ba do pu li o  pe  la p ese tazio e  di  a didatu e pe  la o i a dell A i ist ato e 
U i o delle Age zie A‘CA Puglia Ce t ale, A a Capita ata e A a Jo i a, o edato del odello  di 
do a da ed auto e ii azio e Allegato A ; 

•	 di dispo e la pu li azio e i teg ale  del p ese te p o edi e to, dell allegato Ba do pu li o, 
o edato del odello di do a da all. A  sul B.U.‘.P. e ella “ezio e AVVI“I del sito isituzio ale e sul 

sito O‘CA – Osse ato io ‘egio ale Co dizio e A itai a.     

 Il  p ese te p o edi e to, eato u i a e te o  st u e i i fo ai i e i ato digital e te:
-   o posto di .  fa iate e da  allegai di .  fa iate pe  o plessi e .  fa iate;
-   i ediata e te ese ui o;
- ai se si delle Li ee Guida del “eg eta iato della G.‘. p ot. . AOO_ - - / /  sa à a i ato sul 
siste a i fo ai o; 
 - sa à pu li ato i  fo ato elet o i o all Al o Tele ai o, a essi ile se za fo alità sul sito i te et 
htps://t aspa e za. egio e.puglia.it/ ella sezio e P o edi e i , pe  die i gio i la o ai i o se ui i;

https://trasparenza.regione.puglia.it/


                                                                                                                                Bollei o Ui iale della ‘egio e Puglia - .  del - -                                                                                      

- t a ite il siste a CIF‘A:
• sa à t as esso al “eg eta iato Ge e ale della Giu ta ‘egio ale; 
• a hi iato sui siste i i fo ai i egio ali “iste a Puglia e Dioge e. 

                                                           IL DIRIGENTE  
DELLA  “E)IONE POLITICHE ABITATIVE

                                                             Ing. Luigia BRI))I
 



                                                 Bollei o Ui iale della ‘egio e Puglia - .  del - -

DIPARTIMENTO MOBILITA’, QUALITA’ URBANA, OPERE
PUBBLICHE, ECOLOGIA  E PAESAGGIO

SEZIONE POLITICHE ABITATIVE

www.regione.puglia.it 5

Allegato alla determina 080_2021_00002 del 14_01_2021

BANDO PER LA PRESENTAZIONE di CANDIDATURE PER LA

NOMINA DELL’AMMINISTRATORE UNICO DELLE AGENZIE ARCA:

PUGLIA CENTRALE, CAPITANATA e JONICA.

Il Dirigente del Sezione Politiche Abitative

Vista la Legge regionale del 20 maggio 2014, n. 22 ”Riordino delle funzioni amministrative in

materia di edilizia residenziale pubblica e sociale e riforma degli enti operanti nel settore”

RENDE NOTO

che la Regione Puglia intende acquisire candidature per la nomina ad Amministratore Unico

delle Agenzie Arca Puglia Centrale (già IACP Bari), Arca Capitanata (già IACP Foggia) e Arca

Jonica (già IACP Taranto).

1. MODALITA’ E TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE

La domanda di partecipazione, redatta in conformità al modello allegato “A”, deve essere

inviata entro il termine perentorio delle ore 23.59 del 15 febbraio 2021, mediante posta

certifica al seguente indirizzo sezione.politicheabitative@pec.rupar.puglia.it

I candidati che intendano proporre la propria candidatura per più di una agenzia dovranno

presentare una istanza per ciascuna opzione.

Alla domanda di partecipazione devono essere allegati:

- curriculum vitae in formato europeo, autocertificato ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R.

445/2000;

- fotocopia del documento d’identità in corso di validità.

2. REQUISITI PER LA PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE

Possono presentare la propria candidatura i soggetti che autocertificano di:

1. essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno Stato membro dell’Unione

Europea;

2. godere pienamente dei diritti civili e politici;

3. non aver riportato condanne penali passate in giudicato;

4. non essere stati destituiti o dispensati dall'impiego presso una pubblica

amministrazione;

5. non trovarsi nelle cause di inconferibilità e incompatibilità di cui al D.Lgs. n. 39 del

8 aprile 2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi

presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a

norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190” e

dell’art. 11 della L.R. n. 22  del  20 maggio 2014 “Riordino delle funzioni

amministrative in materia di edilizia residenziale pubblica e sociale e riforma degli

enti operanti nel settore”.



                                                                                                                                Bollei o Ui iale della ‘egio e Puglia - .  del - -                                                                                      

DIPARTIMENTO MOBILITA’, QUALITA’ URBANA, OPERE
PUBBLICHE, ECOLOGIA  E PAESAGGIO

SEZIONE POLITICHE ABITATIVE

www.regione.puglia.it 6

Il candidato deve dichiarare di essere disponibile a garantire, ai sensi dell’art. 9 comma 3

della Legge regionale n. 22/2014, un impegno esclusivo in favore dell’ente per l’intera

durata dell’incarico.

La domanda dovrà essere corredata dall'autorizzazione al trattamento dei dati personali

limitatamente al procedimento in corso, secondo quanto disposto dal Regolamento UE

2016/679 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal D.lgs. n. 196/2003 e dal

D.lgs. n. 101/2018 e s.m.i.

3. CRITERI di SELEZIONE

Le candidature saranno sottoposte alla preliminare istruttoria di una commissione

composta dai dirigenti della Sezione Politiche Abitative della Regione Puglia, o, in caso di

incompatibilità degli stessi, dai dirigenti operanti nel Dipartimento Mobilità, Qualità Urbana,

Opere Pubbliche, Ecologia e Paesaggio, indicati dal Direttore di Dipartimento. La

Commissione individuerà una rosa di candidati aventi i requisiti stabiliti dal bando, da

proporre al Presidente per la nomina, su conforme deliberazione della Giunta regionale.

La valutazione verterà, a norma dell’art. 9 della Legge regionale n. 22/2014, su esperienza

gestionale, amministrativa o professionale.

Il provvedimento della Giunta regionale di designazione sarà notificato all’interessato e, a

seguito di firma per accettazione da parte di quest’ultimo, sarà comunicato al Presidente

della Giunta regionale per il decreto di nomina.

La Dirigente della Sezione Politiche Abitative

Ing. Luigia BRIZZI

BRIZZI LUIGIA
14.01.2021
12:46:18 UTC



                                                 Bollei o Ui iale della ‘egio e Puglia - .  del - -

DIPARTIMENTO MOBILITA’, QUALITA’ URBANA, OPERE
PUBBLICHE, ECOLOGIA  E PAESAGGIO

SEZIONE POLITICHE ABITATIVE

www.regione.puglia.it 7

allegato A)

Modello domanda di partecipazione  ed autocertificazione dei requisiti per

la nomina ad  Amministratore Unico delle Agenzie ARCA Puglia Centrale,

ARCA Capitanata e ARCA Jonica.

Regione Puglia

Sezione Politiche Abitative
sezione.politicheabitative@pec.rupar.puglia.it

Oggetto: Domanda per la candidatura alla nomina di Amministratore Unico delle Agenzie

regionali per la casa e l’abitare ARCA Puglia Centrale, ARCA Capitanata e ARCA Jonica – di

cui al Bando pubblicato sul BURP del _______________ n. ________

Il/lasottoscritto/a_______________________________________________________nato/a

a_________________________________________il________________e residente

a__________________________via____________________________________n. ________

CAP.__________C.F._____________________P.I.___________________Tel_____________

_______________ email__________________

Chiede

di partecipare alla selezione per la nomina di Amministratore Unico delle Agenzie regionali

per la casa e l’abitare - ARCA (già IACP) di cui all’art. 9 della L.R. 20 maggio 2014, n. 22, per

l’ARCA _____________________ .

Inoltre, consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del D.P.R. n. 445 del

28/12/2000 cui può andare incontro in caso di dichiarazioni mendaci o di uso di falsi

documenti ,

dichiara

sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti degli artt. 46 e  47 del predetto D.P.R.

n. 445/2000,  quanto segue:

- di essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno Stato membro dell’Unione

Europea;

- di godere pienamente dei diritti civili e politici;

- di non aver riportato condanne penali passate in giudicato;



                                                                                                                                Bollei o Ui iale della ‘egio e Puglia - .  del - -                                                                                      

DIPARTIMENTO MOBILITA’, QUALITA’ URBANA, OPERE
PUBBLICHE, ECOLOGIA  E PAESAGGIO

SEZIONE POLITICHE ABITATIVE

www.regione.puglia.it 8

- di non essere stato destituito o dispensato dall’impiego presso una pubblica

amministrazione;

- di non trovarsi in cause di inconferibilità e di incompatibilità con l’incarico di

Amministratore Unico, di cui al D.lgs. 8 aprile 2013, n. 39  ed all’art. 11 della L.R. 20

maggio 2014, n. 22;

dichiara, inoltre di essere informato, secondo quanto disposto dal Regolamento UE

2016/679 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal D.lgs. n. 196/2003 e dal

D.lgs. n. 101/2018 e s.m.i., che i dati personali raccolti tramite la presente dichiarazione

saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito e per le

finalità del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa.

Allega alla presente:

- curriculum vitae in formato europeo, autocertificato ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R.

n. 445/2000;

- fotocopia del documento d’ identità in corso di validità.

Luogo e data Nome e cognome

BRIZZI LUIGIA
14.01.2021
13:04:19 UTC


